
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 60 del 28/01/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS N.36/2023 DI CARTUCCE PER
EMOGASANALIZZATORI - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS N.36/2023 DI CARTUCCE
PER EMOGASANALIZZATORI - AGGIUDICAZIONE

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con Del. D.G. n. 1200 del 20/11/24 (agli atti), qui integralmente trascritta, è stata indetta procedura
aperta  e  telematica,  per  l’affidamento  della  fornitura  quinquennale  in  noleggio  di  Sistemi
Diagnostici in Point of Care Testing, comprensivi di reagenti e materiali di consumo (Lotti n.4),
prevedendo il mantenimento del rapporto contrattuale in essere con la Ditta INSTRUMENTATION
LABORATORY  S.P.A,  aggiudicataria  del  precedente  affidamento  (contratto  informatico
n.4600137303 - ex Del. DG. n. 985/24) sino al 31/08/25;
- in esecuzione del citato atto deliberativo è stata pubblicata sulla Piattaforma SIAPS, allestita dalla
So.Re.Sa  Spa,  la  documentazione  di  Gara  prevedendo  -  tra  l'altro  -  quale  termine  per  la
presentazione delle offerte il 03/02/25;
VISTA la nota Prot. n. 37994 del 20/12/24 (Allegato n.1) inoltrata - tra l’altro- a questo Servizio,
con cui il Direttore della  UOC Laboratorio Analisi, Dott.  Arnolfo Petruzziello,  nel richiamare il
suddetto  rapporto  contrattuale  per  la  fornitura  relativa  ai  reattivi  dedicati  a  n.  12
Emogasanalizzatori, ha:

 precisato,  che  in  fase  pandemica,  “sono  stati  acquistati…  altri  n.3  Emogasanalizzatori
(DEL.DG. nn. 424/20 e 619/22)” segnalando l’attuale carenza di reattivi;

 richiesto l’acquisto dei reattivi “…necessari al corretto funzionamento…”  dei n.3 sistemi
secondo il fabbisogno sotto elencato:

DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITA’ PREZZO OFFERTO A CFZ
GEM PACK TM 150 11 CFZ € 551,80
GEM PACK TM 450 8 CFZ € 667,00
GEM PACK TM 600 26 CFZ € 742,00

TENUTO  CONTO di  quanto  innanzi,  è  stata  intrapresa,  sulla  piattaforma  Mepa,  specifica
iniziativa di acquisto (Trattativa Diretta n. 4982902 -  Allegato n.2), nei confronti della succitata
Ditta, abilitata alla categoria merceologica di riferimento “Dispositivi medico-diagnostici in vitro”,
con invito a praticare i prezzi attualmente in essere (DEL. DG. n. 985/24) 
DATO ATTO CHE entro il termine previsto la presentazione offerte il 09/01/25 alle ore 12:00
l’O.E. interpellato ha prodotto offerta, come emerge dalla consultazione della piattaforma in uso; 
ATTESO CHE il Direttore della UOC Laboratorio Analisi, all’uopo interpellato, ha espresso, sulla
base della scheda tecnica trasmessagli per la preventiva verifica di conformità “...parere 
favorevole…” (mail del 10/01/25 - Allegato n.3);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTA l’offerta economica disponibile sulla piattaforma Mepa, pari ad € 30.697,80, oltre IVA al 
22% (Allegato n.4), da cui emerge che la Ditta INSTRUMENTATION LABORATORY SPA ha 
confermato i prezzi praticati a questa AORN;
CONSIDERATO CHE 
- la fornitura in parola assicura la continuità assistenziale a salvaguardia dei L.E.A., che occorre 

inderogabilmente garantire;
- la durata della fornitura - tenuto conto della circostanza sopra segnalata -  sarà allineata a quella

del rapporto derivante dalla aggiudicazione in essere (recte: 31/08/25- DEL. DG. n. 1200/24); 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO di procedere all’acquisto sulla piattaforma MePA, tramite iniziativa diretta (Trattativa
Diretta  n.  4982902  -  CIG  B52A7E64FF),  dei  reattivi  in  questione  nei  confronti  della  Ditta
INSTRUMENTATION  LABORATORY  SPA  (P.I.  02368591208)  secondo  la  configurazione
presente in offerta e per l’importo complessivo pari ad € 30.697,80, IVA esclusa al 22%;
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia; 

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PROCEDERE all’acquisto sulla piattaforma MePA, tramite iniziativa di acquisto (Trattativa
Diretta  n.  4982902  -  CIG  B52A7E64FF),  dei  reattivi  in  questione  nei  confronti  della  Ditta
INSTRUMENTATION  LABORATORY  SPA  (P.I.  02368591208)  secondo  la  configurazione
presente in offerta e per l’importo complessivo pari ad € 30.697,80, IVA esclusa al 22%;
II  -  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad  €  37.451,316  Iva  inclusa  al  22%  sul  conto
economico 5010105010 “Dispositivi medico-diagnostici in vitro”, del corrente bilancio 2025;
III - DARE ATTO che il RUP è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato ed
Economato ed il DEC è il Direttore della UOC Laboratorio Analisi o suo delegato;
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  -  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera  e  Laboratorio
Analisi.

L’Estensore 
Dott.ssa Agnese Basilicata 

                                                                               IL DIRETTORE 
U.O.C. PROVVEDITORATO ed ECONOMATO

                                                                                  Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1



ALLEGATO 2





ALLEGATO 3



ALLEGATO 4





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS N.36/2023 DI CARTUCCE PER
EMOGASANALIZZATORI - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€37.451,31

27/01/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-01-28T11:59:16+0100
	EDUARDO CHIANESE




